Ὁ δὲ καὶ ἄλλως ἐνήργει τὸ τῆς διδασκαλικῆς ἀποστολῆς, οὐ στόμασιν ἐτέρων ἐπιτρέπων διακονεῖσθαι τοῖς διδάγμασιν, ἐπιπέμπων δὲ τὴν οἰκίαν αὐτὸς φωνὴν ἐνσημασμένην βιβλοῖς, ὅς καὶ αὐτὸς νόμος ἀποστολικὸς, ὁ καὶ Παῦλον σεμνύνας, τὸν τῆς Ἐκκλησίας ῥήτορα.

36. Ex parvo abhinc tempore lupus Orientalis, A malum Assyricum, Babylonica garrulitate contra ovile divinum rugiit, vocem sinistram edens, et ut sine tropo dicam, peregrinus quidam, sapiens si per se spectetur, de nostris rebus ut ebrius blaterans, canum more divinissima quæque allatravit, ut equus recalcitrat, frendens contra dominum, quem non noverat, suum. Inania meditatus insulsa argumenta concervavit, et dum retia texere videbatur, omnia confudit, et quasi per repudii libellum scientiam, quæ hominem cum Deo arcte jungit, alteram autem subintroducens pestiferam imperatori manu forti atque eloquentia præpollenti demonstrat quod contra sacram nostram religionem disserere posset; et sua, ut domum super arena, fundare, nostram autem, insanus, eruere tentavit, contra quæ portæ inferi non prævelebunt. Rex autem extemplo superveniens (talibus enim indormire non poterat) intellexit et Barbarorum procacitatem refrenaturus in controversias immiscuit dux bonus et sacer militibus qui et ipsi in talibus satis versati erant Feliciter quidem tela in bestiam conjecerunt, inter quos et bene pharetratus imperator, multas alatas possidens sagittas; dum autem bestia in corde non vulnerabatur, ille medium cor transfodit; Deus autem hujus venationis præses more Psalmistæ eam celebrans lætatus est; et nunc egregium illud telum in honestis manibus inque oculis curiosis versatur et qui conjecit beatus dicitur. En testimonium quod ad philosophiam ejus universam spectat.

Θεός, καὶ μὲν καὶ ψαλμικῶς εὐλογῶν αὐτήν, ἔχαιρε. Καὶ ἔν τε ὕψει φιλοθεάμοσι φέρεται, καὶ ὁ ἐπαφείας εὐλογεῖται τοῦτο σύγκριται εἰς μαρτύριον.

37. Hujus sapientiæ pars non minima sunt pristinæ certamina ecclesiastica, in quibus regiæ cum Deo victoriæ et linguarum quæ Deo insultant, extirpatio, quæ sacrificium pro mundi salute a magno sacrificatore oblatum rejiciebant, Deo impertientes, quasi scrupulo vexati ne oblatio Trinitati cœlesti displiceret, et hinc insipienter ad Patrem referentes et salutis universatis admittentes participem Filium, (eo pervenerunt) et Spiritum sanctum in nullitatis loco posuerunt. Ibidem opus regium perseverat, liber sacer, quem ecclesia inter thesauros sacros asservat, regiam declarans sapientiam et pro Dei ecclesiis sollicitudinem.

38. Verbum omne illud dogmaticum nondum prolatum erat, cum malus dæmon invidiosissimus, D dum Dei Ecclesia in unitatem conflata, discordia omni sublata in concordiam spiritualem coaluit, Patrem Filio majorem secundum Evangelium pronuntiat. Ex hinc offencula et insolens commentum tam eorum qui minus religiose in via Evange-